1

平成２９年１１月 理学部・理学研究科・融合理工学府理学系・理学研究院代議員会議事概要

１．日 時  平成２９年１１月２日（木）１４：３４～１５：３７

２．場 所  理学部１号館２階会議室

３．出席者： 研究院長，各副研究院長，各研究部門長，事務長

４．平成２９年１０月理学部・理学研究科・融合理工学府理学系・理学研究院代議員会議事録

（案）について

  原案どおり承認された。

５．議 題

（１）理学研究院長の推薦について

   議長から，本件について付議，総務委員長から，総務委員会で審議された推薦手続等につい

て，資料１－１及び１－２により説明があり，審議の結果承認された。なお，選挙資格者名簿等に

ついて各研究部門で確認するよう依頼があった。

（２）理学研究院評議員の選考について

   議長から，本件について付議，総務委員長から，総務委員会で審議された選考手続ついて，

資料２により説明があり，審議の結果承認された。なお，選挙資格者名簿等について各研究部門で

確認するよう依頼があった。

（３）「英語圏語学研修Ⅰ」に係る単位認定について

   議長から，本件について付議，教務委員長から，教務委員会で了承された本件について，資料投

影に基づき説明があり，審議の結果，承認された。

（４）平成３０年度理学部・大学院融合理工学府（理学研究科）授業カレンダー・授業日程（案）

について

   議長から，本件について付議，教務委員長から，教務委員会で了承された本件について，資料投

影に基づき説明があり，審議の結果，承認された。

（５）平成３０年度理学部・大学院融合理工学府（理学研究科）ガイダンス日程（案）につい

て

   議長から，本件について付議，教務委員長から，教務委員会で了承された本件について，資料投

影に基づき説明があり，審議の結果，承認された。

（６）平成３０年度理学部・大学院融合理工学府（理学研究科）非常勤講師等時間数（案）に

ついて

   議長から，本件について付議，教務委員長から，教務委員会で了承された本件について，資料３

－１及び資料３－２に基づき説明があり，審議の結果，承認された。

（７）平成３０年度理学部転部・転科学生受入れ要項（案）について

   議長から，本件について付議，教務委員長から，教務委員会で了承された本件について，資料投

影に基づき説明があり，審議の結果，承認された。

2

（８）その他

①国立大学改革強化推進補助金による若手研究者の雇用計画に伴うテニュアトラック教

員の中間評価について

議長から，本件について付議，国立大学改革強化推進補助金による若手研究者の雇用計

画に伴うテニュアトラック教員で３年目となる者がいること及び追って事務局からタイ

ムスケジュールを含む通知が届くことについて説明があり，審議の結果，事務局から通

知があり次第，テニュアトラック教員の中間評価のための評価委員会の設置について直

近の第２教授会に諮ることが承認された。

６．報告事項

（１）平成２９年度「Science Lectureship Award 2017」国際学術講演賞、講演会の開催につ

いて

地球科学科長から，本件について，投影資料に基づき報告があった。

（２）平成２９年度情報セキュリティにおける部局内研修の実施について

議長から，本件について，各研究部門長に依頼がされた。

（３）教員の海外渡航について

   議長から，資料投影に基づき報告があった。

以 上